
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение муниципального 

образования город Краснодар средняя общеобразовательная школа № 61 

 

ПРИКАЗ 

  

02.09.2019                                                                                        №  356 -УВ 

 

Об организации работы профориентационного центра 

  МБОУ СОШ№ 61 в 2019 – 2020 учебном году. 

 

С целью формирования у учащихся осознанного профессионального 

самоопределения, соответствующего индивидуальным особенностям каждого 

ученика и потребностям общества в кадрах, на основании рекомендаций 

департамента образования г. Краснодара «О создании профориентационных 

центров», п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Продолжить работу Центра профориентационной работы в составе: 

 Буняк Ю.Н., заместитель директора по воспитательной работе; 

 Руденко Л.А., учителя   технологии; 

 Тришкова Л.В.,    педагог-психолог;                        

 Степаненко В.М., социальный педагог; 

 Шепотько О.В., зав. Библиотекой; 

 Классные руководители 9-х,11-х классов (Полторацкая Н.Г., Крапивина 

И.П., Зеликова Д.Р., Голубь А.В., Губарева Э.З., Рубцова Г.Д., Попова И.Е., 

Кравцова Т.П.) 

2. Назначить ответственным за работу центра профориентации Буняк Ю.Н., 

заместителя директора по воспитательной работе. 

3. Буняк Ю. Н.: 

- оформить Уголок профориентационной работы; 

- разработать и утвердить план мероприятий по профориентационной работе; 

- обеспечить взаимодействие школы с учреждениями профессионального 

образования, службами занятости населения; 

- проводить мониторинг эффективности профориентационной работы. 

4. Заведующей библиотекой Шепотько О.В. оформить выставку 

профориентационной литературы. 

5. Педагогу-психологу школы, оказывать помощь учащимся и их родителям в 

определении профессиональных приоритетов школьников. 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ СОШ № 61                                            Е.Н. Жирма 

С приказом ознакомлены: 

 

      Ю.Н. Буняк                                                     

      В.М. Степаненко                                           Г.Д.Рубцова 

      И.М.Сотников                                               И.Е. Попова 

      Л.А. Руденко                                                 Н.Г. Полторацкая 

      И.П. Крапивина                                            Д.Р. Зеликова 

      А.В. Голубь                                                   Э.З. Губарева                          

     



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


